Band II., Nr. 359, Seite 110

*Pfalzgraf Konrad bestätigt die von seinem Vorgänger tauschweise
geschehene Abtretung des Elfinger Hofes an das Kloster Maulbronn.*

Maulbronn, 1157. Juni 4.

In nomine sanctę et individue trinitatis. C.¹, dei gratia Palatinus comes, venerabili fratri D., abbati in Mullenbrunen, eiusdemque monasterii fratribus, tam presentibus quam futuris, regularem vitam professis ac profitendis in perpetuum. Qui semel postpositis rerum secularium negotiis divinis se mancipaverunt obsequiis, dignum est, ut postmodum nullis quacumque occasione irruentibus concutiantur perturbationibus et iniuriis. Quapropter, dilecti in domino fratres, notum fieri necessarium duxi tam imperatoribus quam regibus, principibus et universis cuiuscumque professionis tam presentibus quam futuris Christi fidelibus, quia concambium, quod dominus Lödewicus de Wirtenberc fecit cum predio suo, quod situm est in Bracheim, de predio sito in Elvingen, quo predecessor meus beate memorię Herimannus, Palatinus comes, beneficiatus fuit a regno, quodque ipse scilicet Herimannus, Palatinus comes, privilegio et sigilli sui impressione communiendo, coram rege et regni principibus contulit vobis, ego quoque, ut vestra fraternitas idem predium, Elvingen scilicet, remota omni contradictione et inquietudine teneat, possideat, usui vestro iure perpetuo deserviat, utque ipsius concambii permissio inconvulsa et firmior permaneat, presentis scripti privilegio et attestazione et sigilli mei appositione communire curavi. Huius rei testes sunt comites, liberi, ministeriales. Comites: Adelbertus de Norvenihc, Teodoricus de Widen², Bertoldus de Kazanelenbogen, Gerhardus de Scowenburc. Liberi: Heinricus de Heimesheim, Adelbertus et frater suus Swiggerus de Vraha, Adelbertus et frater suus Bertolfus de Lomereshaim, Cünradus de Steinegge. Ministeriales: Walterus de Ezelingen, Rûdegerus de Staphûrt, Dietpoldus de Porzheim.

 Datum Mullenbrunen anno incarnationis domini MCLVII., indictione V., II nonas Iunii, regnante Friderico, Romanorum imperatore augusto, anno VI., imperii vero III.³ (*Siegel.*)

¹ *Conradus* (vgl. das Siegel) und *Diethero*, vgl. Stälin: Württembergische Geschichte, Bd. 1, S. 715.

² Es handelt sich um Graf Dietrich von Wied (1157-1192). Er wird zusammen mit den Grafen Adalbert II. von Nörvenich, Berthold I. von Katzenelnbogen und Gerhard I. von (Wolfsölden-)Schauenberg genannt.

³ Der 4. Juni 1157 fällt in das zweite Jahr nach der Kaiserkrönung (18. Juni 1155). Die übrigen Zeitangaben stimmen zusammen.